PAGE
2

[image: image1.png]

Ч+ВАШ РЕСПУБЛИКИН МИНИСТРСЕН КАБИНЕЧ/

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Ч=ваш Республикин Министрсен
ПРОТОКОЛ
 Кабинеч\н лар=в\н
заседания Кабинета Министров
 ПРОТОКОЛ/
      Чувашской Республики

_____________
№
_____________ №

Шупашкар хули
г.  Чебоксары

Председательствовал  М.В. Игнатьев
Присутствовали:
Председатель Кабинета Министров Чувашской Республики И.Б. Моторин
члены Кабинета Министров Чувашской Республики – С.Г. Артамонов, М.В. Богаратов, В.Н. Викторов, А.А. Грищенко,  С.А. Енилина, С.В. Кудряшов, А.М. Николаев, Н.Ю. Тимофеева, К.Г. Яковлев
и.о. Председателя Государственного Совета Чувашской Республики
А.И. Федотов
и.о. Руководителя Администрации Главы Чувашской Республики Н.Ю. Каргин
вр.и.о.  министров – С.И. Ананьева, А.В. Ефремов, Е.Г. Павлов
и.о. министров – Е.Ю. Грабко, В.М. Ковалев
председатель Государственного комитета Чувашской Республики по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям В.И. Петров
руководители служб – М.В. Кадилова, С.И. Скворцов
руководители инспекций – С.Ю. Вязовский, В.В. Кочетков
Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Чувашской Республике А.Н. Рыбаков
председатель Контрольно-счетной палаты Чувашской Республики С.И. Аристова
прокурор Чувашской Республики В.М. Пословский
старший помощник  прокурора Чувашской Республики по взаимодействию с представительными (законодательными) и исполнительными органами республики, органами местного самоуправления В.Ю. Федоров
руководители территориальных органов федеральных органов исполнительной власти – О.Н. Никонова, Л.А. Петрова, М.В. Пет​рова
вр.и.о. заместителя министра внутренних дел по Чувашской Республике
А.В. Кожемяков

глава администрации г. Чебоксары А.О. Ладыков
президент Союза «Торгово-промышленная палата Чувашской Республики» И.В. Кустарин

сотрудники Администрации Главы Чувашской Республики –  И.И. Алексеева, Н.В. Артемьева, Н.Г. Белова, М.Ю. Вансяцкий, В.Ю. Голубейков, Л.В. Жебит, А.Ю. Иванов, Н.В. Исакова, А.В. Крас​нов, В.А. Кротов, Л.В. Прокопьева, Л.В. Силова, В.Н. Филимонов
представители средств массовой информации – Б.Т. Велиев, Т.Б. Леонтьева, С.А. Позднякова, В.П. Синдеев
Повестка дня:
1. Об отчете о деятельности Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики за 2018 год
2. Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики автономной некоммерческой организации «Гарантийный фонд Чувашской Республики» на создание и развитие гарантийного и залогового фондов по формированию обеспечения для привлечения субъектами малого и среднего предпринимательства кредитных ресурсов в рамках государственной поддержки малого и среднего предпринимательства
3. О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию мероприятий по сохранению рабочих мест для инвалидов на 2019 год
4. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений»
5. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма»

6. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 августа 2017 г. № 306
7. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 января 2006 г. № 2
8. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 августа 2007 г. № 206
9. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2013 г. № 140

10. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 августа 2006 г. № 202

11. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 октября 2013 г. № 423
12. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 марта 2018 г. № 105

13. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 июня 2018 г. № 246
14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 декабря 2010 г. № 551

15. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 71
16. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

17. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
18. О признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики

19. О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики

Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики, принятые
в опросном порядке 29 апреля, 4, 6, 7, 14–17, 20 и 21 мая 2019 г.:

1. О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетам муниципальных районов и бюджетам городских округов на укрепление материально-техничес​кой базы муниципальных детских школ искусств на 2019 год
2. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
3. О мерах по реализации Закона Чувашской Республики «О внесении изменений в Закон Чувашской Республики «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»
4. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2018 г. № 363
5. Об утверждении Порядка осуществления ежегодной выплаты Героям Российской Федерации за счет средств республиканского бюджета Чувашской Республики
6. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 18 марта 2011 г. № 88

7. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 августа 2017 г. № 343

8. О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики

9. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продук​ции, сырья и продовольствия Чувашской Республики»

10. Об утверждении правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на создание системы поддержки фермеров и развитие сельской кооперации на территории Чувашской Республики

11. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 4 марта 2019 г. № 64

12. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие промышленности и инновационная экономика»

13. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Экономическое развитие Чувашской Республики»

14. О порядке предоставления средств из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию мероприятий по организации профессионального обучения и дополнительного профессионального образования лиц предпенсионного возраста в рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта «Демография»

15. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 октября 2018 г. № 399

16. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Социальная поддержка граждан»

Слушали:
1. Об отчете о деятельности Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики за 2018 год
(Докл. Павлов
Выст.  Игнатьев)
Принять к сведению отчет временно исполняющего обязанности министра транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики Е.Г. Пав​лова о деятельности Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики за 2018 год.

Министерству транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики (А.М. Николаеву):

 до 1 июля 2019 г. организовать работу по приведению дорожных знаков на сети автомобильных дорог общего пользования регионального, межмуниципального и местного значения в нормативное состояние, а также по нанесению дорожной разметки на автомобильных дорогах регионального, межмуниципального и местного значения;

до 25 июня 2019 г. совместно с Управлением государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Чувашской Республике (В.Г. Романовым) провести мониторинг размещения передвижных комплексов фотовидеофиксации на автомобильных дорогах общего пользования.

Министерству транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики (А.М. Николаеву), Министерству здравоохранения Чувашской Республики (В.Н. Викторову) совместно с Управлением государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел по Чувашской Республике (В.Г. Романовым) продолжить работу по выполнению мероприятий, направленных на предупреждение дорожно-транспортных происшествий и снижение тяжести их последствий.

Рекомендовать органам местного самоуправления в Чувашской Республике до 1 июля 2019 г. принять меры по обеспечению беспрепятственного проезда по дворовым территориям путем ликвидации самовольно установленных устройств, ограничивающих доступ к парковочным местам.

2. Об утверждении Правил предоставления субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики автономной некоммерческой организации «Гарантийный фонд Чувашской Республики» на создание и развитие гарантийного и залогового фондов по формированию обеспечения для привлечения субъектами малого и среднего предпринимательства кредитных ресурсов в рамках государственной поддержки малого и среднего предпринимательства
(Докл. Ананьева

Выст.  Игнатьев)

Принять внесенный Министерством экономического развития, промышленности и торговли Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

3. О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики на реализацию мероприятий по сохранению рабочих мест для инвалидов на 2019 год
(Докл. Ковалев

Выст.  Игнатьев)

Принять внесенный Министерством труда и социальной защиты Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

4. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие земельных и имущественных отношений»
(Докл. Тимофеева

Выст.  Игнатьев)

Принять внесенный Министерством юстиции и имущественных отношений Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

5. О внесении изменений в государственную программу Чувашской Республики «Развитие культуры и туризма»

(Докл. Яковлев

Выст.  Ладыков, Игнатьев)

Принять внесенный Министерством культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

6. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 августа 2017 г. № 306
(Докл. Яковлев

Выст.  Игнатьев)

Принять внесенный Министерством культуры, по делам национальностей и архивного дела Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

7. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 января 2006 г. № 2
(Докл. Грищенко

Выст.  Игнатьев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

8. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 августа 2007 г. № 206
(Докл. Грищенко

Выст.  Игнатьев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

9. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 10 апреля 2013 г. № 140

(Докл. Грищенко

Выст.  Игнатьев)

Принять внесенный Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

10. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 11 августа 2006 г. № 202

(Докл. Петров

Выст.  Игнатьев)

Принять внесенный Государственным комитетом Чувашской Республики  по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

11. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 октября 2013 г. № 423
(Докл. Петров

Выст.  Игнатьев)

Принять внесенный Государственным комитетом Чувашской Республики  по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

12. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 28 марта 2018 г. № 105

(Докл. Викторов

Выст.  Игнатьев)

Принять внесенный Министерством здравоохранения  Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

13. О внесении изменения в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 27 июня 2018 г. № 246
(Докл. Кудряшов

Выст.  Игнатьев)

Принять внесенный Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

14. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 29 декабря 2010 г. № 551

(Докл. Артамонов

Выст.  Игнатьев)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

15. О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 22 февраля 2017 г. № 71
(Докл. Артамонов

Выст.  Петров, Игнатьев)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

16. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

(Докл. Артамонов

Выст.  Игнатьев)

Принять внесенный Министерством сельского хозяйства Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

17. О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики
(Докл. Енилина

Выст.  Игнатьев)

Принять внесенный Министерством финансов Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

18. О признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики

(Докл. Кудряшов

Выст.  Моторин, Игнатьев)

Принять внесенный Министерством образования и молодежной политики Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

19. О признании утратившими силу некоторых решений Кабинета Министров Чувашской Республики
(Докл. Павлов

Выст.  Игнатьев)

Принять внесенный Министерством транспорта и дорожного хозяйства  Чувашской Республики проект постановления Кабинета Министров Чувашской Республики.

Председатель Кабинета Министров

Чувашской Республики

      И.Моторин
9

25.04.2019

14.06.2006

9

25.04.2019